ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 О внесении изменений в Порядок про-

ведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и про-

ектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления

города Нижнего Новгорода, принятый

постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.03.2010 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления города Нижнего Новгорода, принятый постанов-

лением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 № 24,

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «или главы администрации города» исключить.

1.2. В пункте 2.2:

1.2.1 Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы действую-

щих нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода,

главы города Нижнего Новгорода принимается соответственно городской

Думой города Нижнего Новгорода, главой города Нижнего Новгорода по

инициативе депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода, по

собственной инициативе главы города Нижнего Новгорода или по инициативе

руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов

администрации города Нижнего Новгорода, руководителей функциональных

структурных подразделений аппарата городской Думы города Нижнего

Новгорода.».

1.2.2. В абзацах втором и третьем слова «, главой администрации города»

исключить.

 25.04.2018

 № 101

 2

1.3. Пункт 2.3 исклчить.

1.4. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных

правовых актов проводится органом местного самоуправления в лице уполно-

моченного на осуществление антикоррупционной экспертизы подразделения

органа местного самоуправления (далее - подразделение органа местного

самоуправления, осуществляющим антикоррупционную экспертизу) в течение

тридцати дней со дня получения решения о проведении антикоррупционной

экспертизы, если данным решением не установлен иной срок ее проведения.».

1.5. В пункте 2.5 слова «юридической службой органа местного само-

управления» заменить словами «подразделением органа местного самоуправ-

ления, осуществляющего антикоррупционную экспертизу,».

1.6. В пункте 2.7 слова «руководителем юридической службы органа

местного самоуправления» заменить словами «руководителем подразделения

органа местного самоуправления, осуществляющего антикоррупционную экс-

пертизу,».

1.7. В пункте 2.8 слова «, глава администрации города Нижнего Нов-

города» исключить.

1.8. Пункт 2.9  изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае если действующий нормативный правовой акт содержит

коррупциогенные факторы и требует приведения его в соответствие с

законодательством, заключение подразделения органа местного само-

управления, осуществляющего антикоррупционную экспертизу, с резолюцией

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода, главы города

Нижнего Новгорода направляется в отраслевые (функциональные) и

территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода,

функциональные структурные подразделения аппарата городской Думы города

Нижнего Новгорода, разработавшие данный нормативный правовой акт, для

приведения его в соответствие с законодательством.».

1.9. В пункте 3.1:

1.9.1. В абзаце втором слова «Структурные подразделения, территори-

альные органы» заменить словами «Отраслевые (функциональные) и терри-

ториальные органы», слова  «структурные подразделения аппарата городской

Думы города Нижнего Новгорода» заменить словами «функциональные

структурные подразделения аппарата городской Думы города Нижнего

Новгорода».

1.9.2. В абзаце третьем слова «структурного подразделения, территори-

ального органа» заменить словами «отраслевого (функционального) и

территориального органа», слова  «структурного подразделения аппарата

городской Думы города Нижнего Новгорода,» заменить словами «функцио-

нального структурного подразделения аппарата городской Думы города

Нижнего Новгорода,».

1.10. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Проект нормативного правового акта подлежит антикоррупционной

экспертизе подразделениями органов местного самоуправления, осуществляю-

щими антикоррупционную экспертизу. Проект нормативного правового акта с

приложением листа согласований и замечаний отраслевых (функциональных) и

территориальных органов администрации города Нижнего Новгорода,

 3

функциональных структурных подразделений аппарата городской Думы города

Нижнего Новгорода, осуществляющих согласование проекта нормативного

правового акта (при наличии замечаний) направляется в подразделения органов

местного самоуправления, осуществляющие антикоррупционную экспертизу.».

1.11. В пункте 3.3 слова «юридической службой органа местного

самоуправления» заменить словами «подразделениями органов местного

самоуправления, осуществляющими антикоррупционную экспертизу,».

1.12. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

 «3.4. В случае выявления в проекте нормативного правового акта

коррупциогенных факторов подразделениями органов местного самоуправ-

ления, осуществляющими антикоррупционную экспертизу, составляется

заключение, которое направляется в отраслевые (функциональные) и

территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода,

функциональные структурные подразделения аппарата городской Думы города

Нижнего Новгорода, разработавшие данный проект.».

1.13. В пункте 3.6 слова «Юридическая служба органа местного само-

управления» заменить словами «Подразделения органов местного самоуп-

равления, осуществляющие антикоррупционную экспертизу,».

1.14. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Отраслевые (функциональные) или территориальные органы адми-

нистрации города Нижнего Новгорода, функциональные структурные  подраз-

деления аппарата городской Думы города Нижнего Новгорода, разработавшие

проект нормативного правового акта, организуют его доработку в соответствии

с заключением антикоррупционной экспертизы.».

1.15. В абзаце втором пункта 3.8 слова «юридической службой органа

местного самоуправления» заменить словами «подразделениями органов мест-

ного самоуправления, осуществляющими антикоррупционную экспертизу,».

1.16. В пункте 3.9 слова «юридической службой органа местного

самоуправления» заменить словами «подразделениями органов местного

самоуправления, осуществляющими антикоррупционную экспертизу,».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                                             В.А.Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

                                         Д.З.Барыкин